
PROVINCIA DI VERONA 

BANDO DI GARA  

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  

I.1. Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Provincia di Verona, Via 

Franceschine, 10 37122 Verona Italia, indirizzo internet: 

www.provincia.vr.it, PEC: viabilita.provincia.vr@pecveneto.it.  

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO:  

lavori di ribitumatura di alcuni tratti di strade provinciali ricadenti nei 

quadranti nord-ovest, nord-est, sud-ovest e sud-est. II.1.3. Tipo di appalto: 

lavori. II.1.5. Valore totale stimato: € 5.540.000,00 per lavori IVA esclusa. 

II.1.6. Informazioni relative ai lotti: l’appalto è suddiviso in 4 lotti. Le 

offerte possono essere presentate per 4 lotti. Numero massimo di lotti che 

possono essere aggiudicati ad un offerente: 1. Luogo di esecuzione: 

territorio della provincia di Verona. II.2. Entità dell’appalto: Lotto 1 - 

ribitumatura di alcuni tratti di strade provinciali ricadenti nel quadrante 

nord-ovest CUP D67H18002690003 CIG 77459700A9. Importo 

complessivo dell’appalto compresi gli oneri per la sicurezza: € 

1.385.000,00 oltre IVA. Categoria prevalente: OG3 classifica III-bis; Lotto 

2 - ribitumatura di alcuni tratti di strade provinciali ricadenti nel quadrante 

nord-est CUP D67H18002700003 CIG 7745872FC5. Importo complessivo 

dell’appalto compresi gli oneri per la sicurezza: € 1.385.000,00 oltre IVA. 

Categoria prevalente: OG3 classifica III-bis; Lotto - 3 ribitumatura di 

alcuni tratti di strade provinciali ricadenti nel quadrante sud-ovest CUP 

D67H18002710003 CIG 7745927D29. Importo complessivo dell’appalto 

compresi gli oneri per la sicurezza: € 1.385.000,00 oltre IVA. Categoria 

prevalente: OG3 classifica III-bis; Lotto 4 - ribitumatura di alcuni tratti di 



strade provinciali ricadenti nel quadrante sud-est CUP D67H18002720003 

CIG 7745788A75. Importo complessivo dell’appalto compresi gli oneri 

per la sicurezza: € 1.385.000,00 oltre IVA. Categoria prevalente: OG3 

classifica III-bis; II.3. per i costi della manodopera si rimanda agli 

elaborati di progetto; tempo massimo di esecuzione per tutti i lotti: giorni 

65.  

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, 

ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO:  

III.1) Condizioni di partecipazione: condizioni minime e documentazione 

necessaria per essere ammessi sono definite nel disciplinare di gara. 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1. Tipo di procedura: procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 

50/2016; la procedura verrà espletata in modalità completamente 

telematica mediante il sistema Sintel accessibile dal sito 

www.arca.regione.lombardia.it. IV.2.2 criterio di aggiudicazione: l’appalto 

è aggiudicato, per ciascun lotto, con il criterio del minor prezzo ai sensi 

dell’art. 95, comma 4, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 mediante ribasso 

percentuale sull’elenco prezzi. IV.2.3. Termine per il ricevimento delle 

offerte: 12 febbraio 2019 ore: 16. Apertura delle offerte: 14 febbraio 2019 

ore 15.30. Luogo: si rinvia al paragrafo 12 del disciplinare. L’apertura 

delle offerte avverrà in seduta  pubblica, operando attraverso la piattaforma 

Sintel. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI  

VI.3. Informazioni complementari: Le informazioni riguardanti i lavori 

oggetto di affidamento, le modalità di presentazione delle offerte, il 

criterio di aggiudicazione, il subappalto, le cause di esclusione e le altre 



informazioni sono contenute nel disciplinare di gara e nei relativi allegati. 

La documentazione di gara e progettuale è disponibile per un accesso 

gratuito, illimitato e diretto all’indirizzo www.provincia.vr.it alla pagina 

“bandi di gara – gare indette” e sulla piattaforma Sintel all’indirizzo 

http://www.arca.regione.lombardia.it. VI.4. PROCEDURE DI RICORSO 

VI.4.1. Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Veneto, 

Cannaregio 2277/8 Venezia tel. 0039412403929 URL: www.giustizia-

amministrativa.it. E’ esclusa la competenza arbitrale. VI.4.3. Procedure di 

ricorso: Informazioni sui termini di presentazione del ricorso: entro 30 

giorni dalla data di pubblicazione del bando sulla G.U. V Serie Speciale, ai 

sensi dell’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010. Informazioni sulla 

presentazione del ricorso: Servizio contratti pubblici, Via Franceschine, 10 

37122 Verona. 

Il dirigente 

Carlo Poli 


